
RELIQUIDACION DE CREDITO

JOSE ALFREDO MORENO NAVARRETE

CAPITAL MES INTERES FECHA

  DIAS A 
COBRAR  TOTAL

1.913.365$   ago-18 2,49% 30                1                47.643       

1.913.365$   sep-18 2,47% 30              47.260       

1.913.365$   oct-18 2,45% 30              46.877       

1.913.365$   nov-18 2,43% 30              46.495       

1.913.365$   dic-18 3,49% 30              66.776       

1.913.365$   ene-19 2,39% 30              42.681       

1.913.365$   feb-19 2,46% 28              47.069       

1.913.365$   mar-19 2,42% 30              46.303       

1.913.365$   abr-19 2,41% 30              46.112       

1.913.365$   may-19 2,41% 30              46.112       

1.913.365$   jun-19 2,41% 30              46.112       

1.913.365$   jul-19 2,41% 30              46.112       

1.913.365$   ago-19 2,41% 30              46.112       

1.913.365$   sep-19 2,41% 30              46.112       

1.913.365$   oct-19 2,38% 30              45.538       

1.913.365$   nov-19 2,37% 30              45.347       

1.913.365$   dic-19 2,36% 30              45.155       

1.913.365$   ene-20 2,34% 30              44.773       

1.913.365$   feb-20 2,38% 30              45.538       

1.913.365$   mar-20 2,41% 30              46.112       

1.913.365$   abr-20 2,34% 30              44.773       

1.913.365$   may-20 2,27% 30              43.433       

1.913.365$   jun-20 2,26% 30              43.242       

1.913.365$   jul-20 2,26% 30              43.242       

1.913.365$   ago-20 2,28% 30              43.625       

1.913.365$   sep-20 2,28% 30              43.625       

1.913.365$   oct-20 2,26% 30              43.242       

1.913.365$   nov-20 2,26% 30              43.242       

1.288.664    

CAPITAL $ 1.913.365

INTERESES DE 

MORA DESDE 

30/08/2018 

HASTA LA 

FECHA $ 1.288.664

INTERESES DE 

MORA DESDE 

27/08/2017 

HASTA 

31/07/2018 $ 594.923

INTERESES 

CORRIENTES $ 178.383

SEGURO DE 

VIDA $ 7.718

TOTAL 3.983.053

TOTAL INTERESES DE MORA 

INTERESES DE MORA 



CAPITAL MES INTERES FECHA

  DIAS A 
COBRAR  TOTAL

4.365.715$   ago-18 2,49% 30                1                108.706     

4.365.715$   sep-18 2,47% 30              107.833     

4.365.715$   oct-18 2,45% 30              106.960     

4.365.715$   nov-18 2,43% 30              106.087     

4.365.715$   dic-18 3,49% 30              152.363     

4.365.715$   ene-19 2,39% 30              97.385       

4.365.715$   feb-19 2,46% 28              107.397     

4.365.715$   mar-19 2,42% 30              105.650     

4.365.715$   abr-19 2,41% 30              105.214     

4.365.715$   may-19 2,41% 30              105.214     

4.365.715$   jun-19 2,41% 30              105.214     

4.365.715$   jul-19 2,41% 30              105.214     

4.365.715$   ago-19 2,41% 30              105.214     

4.365.715$   sep-19 2,41% 30              105.214     

4.365.715$   oct-19 2,38% 30              103.904     

4.365.715$   nov-19 2,37% 30              103.467     

4.365.715$   dic-19 2,36% 30              103.031     

4.365.715$   ene-20 2,34% 30              102.158     

4.365.715$   feb-20 2,38% 30              103.904     

4.365.715$   mar-20 2,41% 30              105.214     

4.365.715$   abr-20 2,34% 30              102.158     

4.365.715$   may-20 2,27% 30              99.102       

4.365.715$   jun-20 2,26% 30              98.665       

4.365.715$   jul-20 2,26% 30              98.665       

4.365.715$   ago-20 2,28% 30              99.538       

4.365.715$   sep-20 2,28% 30              99.538       

4.365.715$   oct-20 2,26% 30              98.665       

4.365.715$   nov-20 2,26% 30              98.665       

2.940.338    

CAPITAL $ 4.365.715

INTERESES DE 

MORA DESDE 

30/08/2018 

HASTA LA 

FECHA $ 2.940.338

INTERESES DE 

MORA DESDE 

16/11/2017 

HASTA 

31/07/2018 $ 1.043.973

INTERESES 

CORRIENTES $ 380.846

SEGURO DE 

VIDA $ 21.552

TOTAL 8.752.424

TOTAL INTERESES DE MORA 

INTERESES DE MORA 



Señora             

JUEZ TERCERO  PROMISCUO MUNICIPAL         

La Dorada.                                                                                     

 

 

                                                         REF. :  Proceso EJECUTIVO  promovido por el BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra JOSE 

ALFREDO MORENO NAVARRETE.                                                                 

RADICACION No. 2018-00256-00.                        

 

 

 

ASUNTO: RELIQUIDACION DE CREDITO.   

  

 

ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA, con calidades civiles de autos conocidas dentro del 

proceso de la referencia, por medio del presente escrito,  me dirijo a usted, haciendo uso de las 

facultades conferidas en el artículo 446 del C.G. P., con el fin presentar para su aprobación la 

liquidación del crédito, de conformidad con el mandamiento de pago librado por su Despacho:          

                                                 

 

CAPITAL:  $   1.913.365 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE AGOSTO 30 DE                             

2018 HASTA LA FECHA:  $   1.288.664 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE AGOSTO 27 DE                             

2017 HASTA 31 DE JULIO  DE 2018:  $      594.923 

INTERESES CORRIENTES                                                                          $      178.383 

OTROS CONCEPTOS:  $          7.718 

TOTAL:   $   3,983.053 

 

 

CAPITAL:  $     4.365.715 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE NOVIEMBRE 29 DE                             

2018 HASTA LA FECHA:  $     2.94.0338 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE NOVIEMBRE 16 DE                             

2017 HASTA 31 DE JULIO DE 2018:  $     1.043.973 

INTERESES CORRIENTES                                                                          $        380.846 

OTROS CONCEPTOS:  $          21.552 

TOTAL:   $     8.752.424 

 

 

 

TOTAL DE LA OBLIGACION: DOCE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y 

CINCO MIL CIENTO CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE  PESOS  

($12,735.477) M / CTE.   
 

ANEXO: Hoja de la liquidación de los intereses de mora a la tasa máxima autorizada por la 

Superintendencia Financiera.  

 

La Dorada, Noviembre de 2020.  

 

Atentamente,  

 

                        ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA 

                        T. P. 20.125 DEL C. S. DE LA J.     


